

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.21.002-SRP-SEPLAN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (HORIZONTAL E VERTICAL) INCLUINDO MÃO DE OBRA, JUNTO À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2022.07.21.002-SRP-SEPLAN.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **TGA CONSTRUÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA LTDA.**

CNPJ: 07.797.913/0001-20.

ENDEREÇO: RUA PERO COELHO 383, CENTRO, FORTALEZA(CE), CEP 60140.100.

TELEFONE: (85)32012800

E-MAIL: mendes@tgasa.com.br.

Dados Bancários:

BANCO BRADESCO (Nº 237);

AGÊNCIA 0600-9;

Conta corrente 012912-7;

Dados do representante indicado para assinatura do contrato:

Representante Legal: ANTONIO MENDES PONTE DE OLIVEIRA;

CPF 162.006.323-91; RG 7305-D CREA/CE; TELEFONE (85)3201.2800;

e-mail: mendes@tgasa.com.br;




Endereço: RUA PERO COELHO 383, CENTRO, FORTALEZA(CE), CEP 60140.100;





Cargo/Função: Sócio-Diretor / Responsável Técnico.





Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei No 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei No 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.





Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.





ORÇAMENTO DETALHADO




SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO - PLACAS COM COLUNAS						
Item	Especificação do Item	MARCA	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA OCTOGONAL SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,30m, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	30	R\$ 568,8100	R\$ 17.064,30
2	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA COMP. R-2 SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,24m, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	4	R\$ 534,5500	R\$ 2.138,20
3	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM Ø0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20



4	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
5	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
6	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
7	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	12	R\$ 511,7200	R\$ 6.140,64

8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ 0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 	MARCA PRÓPRIA	UND	12	R\$ 511,7300	R\$ 6.140,76
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ 0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 	MARCA PRÓPRIA	UND	12	R\$ 511,7300	R\$ 6.140,76
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ 0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 	MARCA PRÓPRIA	UND	12	R\$ 511,7300	R\$ 6.140,76
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM ϕ 0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 	MARCA PRÓPRIA	UND	12	R\$ 511,7200	R\$ 6.140,64

12	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
13	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	20	R\$ 511,7200	R\$ 10.234,40
14	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
15	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20

16	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
17	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
18	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
19	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20

20	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	10	R\$ 511,7200	R\$ 5.117,20
21	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	58	R\$ 625,8800	R\$ 36.301,04
22	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM \varnothing0,50m DE EM CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO</p> 	MARCA PRÓPRIA	UND	55	R\$ 625,8800	R\$ 34.423,40
SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA - PLACAS COM COLUNAS						

23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,24m, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 	MARCA PRÓPRIA	UND	30	R\$ 534,5700	R\$ 16.037,10
24	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,48m, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 	MARCA PRÓPRIA	UND	170	R\$ 625,8800	R\$ 106.399,60
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
25	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA – ESPESSURA DE 0,6 MM	MARCA PRÓPRIA	M ²	5.000	R\$ 32,0600	R\$ 160.300,00
26	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	MARCA PRÓPRIA	M ²	5.000	R\$ 42,6800	R\$ 213.400,00
27	REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM MAÇARICO	MARCA PRÓPRIA	M ²	5.000	R\$ 2,3400	R\$ 11.700,00
28	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	UND	500	R\$ 44,9800	R\$ 22.490,00
VALOR GLOBAL						R\$ 722.598,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 722.598,00 (setecentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais);

Prazo de execução de 150 dias contados do recebimento da Ordem de Serviços (conforme edital).

Prazo de validade da proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (conforme edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Beberibe (CE), 07 de outubro 2022.

Atenciosamente,

**ANTONIO MENDES
PONTE DE
OLIVEIRA:16200632391**

Assinado de forma digital por
ANTONIO MENDES PONTE DE
OLIVEIRA:16200632391
Dados: 2022.10.07 12:37:36
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL TÉCNICO
ANTONIO MENDES PONTE DE OLIVEIRA
CPF 162.006.323-91
CREA/CE 7305-D / RNP 060303226-5
TGA CONSTRUÇÃO E SEGURANÇA VIÁRIA LTDA.
CNPJ 07.797.913/0001-20